

津和野町過疎地域持続的発展計画（令和3年度～令和7年度）【令和6年4月変更】 新旧対照表

区分		変更後					現行				
3	産業の振興 (3) 計画	【22、23 頁】 事業内容を追加 (3) 計画 事業計画（令和3年度～7年度）					【22 頁】 (3) 計画 事業計画（令和3年度～7年度）				
		持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
		2 産業の 振興	(9) 観光又はレク リエーション (10) 過疎地域持続 的発展特別事業 その他	歴史的風致維持向上事業 観光拠点等整備高付加価値化事業 観光誘客対策促進事業 滞在型観光推進事業 広域連携観光推進事業 津和野観光リフト整備事業 農業競争力強化農地整備事業地形図作成 (中山・長福地区) (山下地区) 県営農地中間管理機構関連農地整備事業地形図作成 (部栄・鳥井地区) 温浴施設利用料金助成金	町 町 町 町 町、協議会 町 町 町 町		2 産業の 振興	(9) 観光又はレク リエーション (10) 過疎地域持続 的発展特別事業 その他	歴史的風致維持向上事業 観光拠点等整備高付加価値化事業 観光誘客対策促進事業 滞在型観光推進事業 広域連携観光推進事業 農業競争力強化農地整備事業地形図作成 (中山・長福地区) (山下地区) 県営農地中間管理機構関連農地整備事業地形図作成 (部栄・鳥井地区)	町 町 町 町 町、協議会 町 町 町	

区分		変更後					現行				
7	子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進 (3)計画	【40頁】事業内容を追加 (3)計画 事業計画(令和3年度～7年度)					【40頁】 (3)計画 事業計画(令和3年度～7年度)				
		持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
		6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	(8)過疎地域持続的発展特別事業 高齢者・障害者福祉	社会福祉法人統合検討事業 <u>「食」を通じての在宅生活自立支援事業</u>	町 町		6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	(8)過疎地域持続的発展特別事業 高齢者・障害者福祉	社会福祉法人統合検討事業	町	

区分		変更後					現行				
9	教育の振興 (3) 計画	【49 頁】 事業内容を追加 (3) 計画 事業計画 (令和3年度～7年度)					【49 頁】 (3) 計画 事業計画 (令和3年度～7年度)				
		持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
		8 教育の 振興	(3)集会施設、体育 施設等 集会施設 体育施設 (4)過疎地域持続 的発展特別事業 生涯学習・スポ ーツ	日原山村開発センター代 替施設整備事業 津和野町民センター耐震 補強改修工事 スポーツライミングウ ォール設置 社会教育主事派遣事業 学びの協働推進事業 スポーツライミング普 及事業	町 町 町		8 教育の 振興	(3)集会施設、体育 施設等 集会施設 (4)過疎地域持続 的発展特別事業 生涯学習・スポ ーツ	日原山村開発センター代 替施設整備事業 津和野町民センター耐震 補強改修工事 社会教育主事派遣事業 学びの協働推進事業	町 町	

区分	変更後					現行				
事業計画（令和3年度～令和7年度）過疎地域持続的発展特別事業分	【58頁】事業内容を変更 事業計画（令和3年度～令和7年度）過疎地域持続的発展特別事業分					【58頁】 事業計画（令和3年度～令和7年度）過疎地域持続的発展特別事業分				
	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
	2 産業の振興	(10) 過疎地域持続的発展特別事業 その他	農業競争力強化農地整備事業地形図作成 ～ 略 ～ 県営農地中間管理機構関連農地整備事業地形図作成 ～ 略 ～ 温浴施設利用料金助成金 <u>【事業概要】</u> 津和野町民等で「津和野温泉なごみの里」の温浴施設を利用する者に対し、利用料金を助成し、健康と福祉の増進を図ります。 <u>【事業効果】</u> 「津和野温泉なごみの里」の温浴施設利用者の利用料金を助成することにより、福祉の増進と地域振興に繋がります。	町 町 町		2 産業の振興	(10) 過疎地域持続的発展特別事業 その他	農業競争力強化農地整備事業地形図作成 ～ 略 ～ 県営農地中間管理機構関連農地整備事業地形図作成 ～ 略 ～	町 町	

区分	変更後					現行				
事業計画（令和3年度～令和7年度）過疎地域持続的発展特別事業分	【59頁】事業内容を変更 事業計画（令和3年度～令和7年度）過疎地域持続的発展特別事業分					【59頁】 事業計画（令和3年度～令和7年度）過疎地域持続的発展特別事業分				
	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
6 子育て 環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	(8)過疎地域持続的発展特別事業 高齢者・障害者福祉	社会福祉法人統合検討事業 ～ 略 ～ <u>「食」を通じての在宅生活自立支援事業</u> <u>【事業概要】</u> <u>在宅の要援護老人に対し、配食サービスを提供することにより、在宅の要援護老人等の自立と生活の質の確保を図るとともに安否の確認を行います。</u> <u>【事業効果】</u> <u>要介護・要支援になる恐れのある高齢者を把握し、平時からの見守りによる状況確認と異変時の保護等に繋がることにより、在宅福祉の増進が図れます。</u>	町 町		6 子育て 環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	(8)過疎地域持続的発展特別事業 高齢者・障害者福祉	社会福祉法人統合検討事業 ～ 略 ～	町		

区分	変更後					現行				
事業計画（令和3年度～令和7年度）過疎地域持続的発展特別事業分	<p>【62頁】事業内容を変更</p> <p>事業計画（令和3年度～令和7年度）過疎地域持続的発展特別事業分</p>					<p>【61頁】</p> <p>事業計画（令和3年度～令和7年度）過疎地域持続的発展特別事業分</p>				
	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
	8 教育の 振興	(10) 過疎地域持続的発展特別事業 生涯学習・スポーツ	<p>社会教育主事派遣事業 ～ 略 ～</p> <p>学びの協働推進事業 ～ 略 ～</p> <p>スポーツライミング普及事業 <u>【事業概要】</u> 第84回国民スポーツ大会に向けて実施競技であるスポーツライミングを町民へ普及し、スポーツの振興と競技者の育成を図ります。 <u>【事業効果】</u> 国民スポーツ大会の競技実施を契機として、町民のスポーツに対する関心が高まり、運動機会が増えるとともに健康増進が図れます。</p>	町 町 町		8 教育の 振興	(10) 過疎地域持続的発展特別事業 生涯学習・スポーツ	<p>社会教育主事派遣事業 ～ 略 ～</p> <p>学びの協働推進事業 ～ 略 ～</p>	町 町	

